
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 4 月 29 日（月）にアイラック初！フリーマーケットを開催しました。出店はアイラックに通う小学生から中学

生までのお子さんたち、計 8 名。地域で開催されるフリーマーケットと同じように、商品の準備から値段決め・陳

列・販売・片付け・売上の計算と全て行いました！ 

～準備編～ 

あらかじめご自宅で準備していただいた商品に値段を決め、値札付け・陳列を行います。世間一般の価格感覚・お

客さん視点でのポップ作りや陳列を考えて行うのが目標！ 他のメンバーのやり方も参考にできると良いですね♪ 

    

“妥当な”値段って難しい… お客さんが見やすい陳列とは？ どうしたらお客さんが「買いたい！」と思うだろう？ 

～販売編～ 

さぁ、ついに本番！みんな普段は見られないような緊張した表情でしたが、始まればあちこちから威勢の良い呼び

込みが聞こえるように！売れた時はとっても嬉しそう！！なかなか売れない時は陳列を変えたり、値下げや「まと

めて○○円」としたりと、状況に応じた工夫にも取り組みました。途中で買い手になって買い物も楽しみました☆ 

    

大きな声で呼び込み 
お客さんとのやり取り 

商品の質問・値下げや返品依頼など予想外のやり取りも！ 

値下げはタイミングと 

下げ幅が難しいところ 

～片付け・売上計算編～ 

 「全部売れなかった」・「どうしても売りたかったのに売れなかった」そんな気

持ちに整理をつけて、売れ残ったもの、使い終わったポップや道具の片付け、机

や床を掃除。そしてドキドキの売上計算です！ 自分で準備して、働いて、手に

した売上。おこづかいとは違った嬉しさがあるのではないでしょうか？ 売上を

どんな風に使うかも大切なポイント。ぜひ使い道を教えて下さいね！ 

イベント報告 ～フリーマーケット～ 

売上は 

封筒にまとめて 

持ち帰り。 



 

 勉強会延期および公開講座開催のご案内  

 この度、外部から講師をお招きし、7 月 11 日（木）に公開講座を開催することとなりました。本来、勉強

会が予定されている日ですが、スケジュールの都合上、この日程での開催となります。勉強会につきまして

は、9 月に延期（8 月は夏休みのためお休み）とさせていただきます。変更となり申し訳ありませんが、よろ

しくお願い申し上げます。 

 公開講座についての詳細は別紙をご覧下さい。みなさまのご参加お待ちしております♪ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

利用料引き落としのご案内 

今月の引落内容 

引落日 2019 年 6 月 25 日（火） 

引落先名称 アイラック（通帳にアイラックと記載されます） 

内容 4 月ご利用分 ＋ 3 月までの未払分（お支払が確認できていない方のみ） 

※ご利用料のお支払は全て引き落としとなります。送金での受付は致しかねますので、ご注意下さい。 

同封する書類 

請求書 

4 月ご利用分 

2 月ご利用分までのお支払確認ができていない月がある方には、今回の請求書に未払内

容を明記し、今回自動引き落としさせて頂く合計金額を記載しております。 

領収書 

3 月ご利用分 

2 月までの未払い分 

5 月の引き落としができず、6 月 25 日に合算で自動引き落としができた場合は、来月

号のアイラック通信に領収書を同封いたします。 

 

＜7・8 月の予定＞ 

 

※グレーは閉所日となります。 

※祝日も開所しますが、各月の

予定を必ずご確認いただくよう

お願いいたします。 

※イベント開催日は、通常療育

はお休みです。イベントの詳細

は別紙をご覧ください。

7月 8月
月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

29 30 31 26 27 28 29 30 31

イベント開催日！ 第6回アイラック美容院

開催日（予定）！

5 月 27日に引き落としさせていただいた方 

付加グループのご予約・振替について 

夏休み・2 学期に向けて、児童発達支援スイミングのご予約や放課後等デイサービスのスイミング・体操・ダン

スの振替等が多くなってまいります。みなさまに円滑にご予約いただけますよう、ご予約方法を下記の通りお知

らせいたします。 

サービス グループ ご予約方法 備考 

児童発達支援 スイミング 
 口頭 

 お電話 

 メール（info@ai-luck.or.jp） 

※欠席連絡と同時の場合は、

欠席メール内にご記入いただ

いても大丈夫です。 

ご利用 2 週間前までにご予約下さい。

それ以降はお問い合わせ下さい。 

放課後等 

デイサービス 

スイミング 当日の状況（天候等）によって出欠席が変化

するお休みは承りかねます（晴天時は欠席、

雨天時は出席など）。欠席としてご連絡いた

だき、振替をご利用下さい。 

体操 

ダンス 

 

mailto:info@ai-luck.or.jp


 


